HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH QUẢNG TRỊ
                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 13/2013/NQ-HĐND

             Quảng Trị, ngày 31 tháng 5 năm 2013
NGHỊ QUYẾT

Thông qua Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm

đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu
lần 01, nhiệm kỳ 2011 – 2016

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ

KHÓA VI, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 35/2012/QH13 ngày 21/11/2012 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn và Nghị quyết số 561/2013/UBTVQH13 ngày 16/01/2013 của Ủy ban thường vụ Quốc hội hướng dẫn thi hành một số Điều của Nghị quyết số 35/2012/QH13 ngày 21/11/2012 của Quốc hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;
Xét báo cáo Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, ý kiến của các ban Hội đồng nhân dân và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Kế hoạch lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân bầu nhiệm kỳ 2011-2016.
- Giao Thường trực Hội đồng nhân dân triển khai thực hiện tại kỳ họp thứ 9 và bổ sung, xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm những lần tiếp theo.
Điều 2. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị khóa VI, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 31 tháng 5 năm 2013 và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua./.

Nơi nhận :
                                                                                    CHỦ TỊCH
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- VPQH, VPCTN, VPCP;

- Cục kiểm tra VBQPPL Bộ TP;

- Bộ Tư lệnh QK4;
- TVTU, TTHĐND, UBND,UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- VKSND, TAND tỉnh;

Lê Hữu Phúc
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- ĐB HĐND tỉnh;

- Lưu: VT.